ปัญหาค่าไฟฟ้าราคาสูง
1. นโยบายไม่สอดคล้องกับความต้องการใช้ไฟฟ้า
สภาองค์กรของผู้บริโภคได้แสดงความเห็นว่า ปัญหาค่าไฟฟ้าแพงเริ่มจากแผนพัฒนาก าลังผลิตไฟฟ้า
ของประเทศไทย พ.ศ. 2558-2579 (PDP 2015) ที่ก าหนดให้ประเทศมีก าลังผลิตไฟฟ้าส ารองไม่ต่ ากว่าร้อยละ 15
ของความต้องการพลังงานไฟฟ้าสูงสุด ขณะที่มาตรฐานสากลขององค์การพลังงานระหว่างประเทศ (IEA) ให้ก าลังผลิต
ไฟฟ้าส ารองที่เหมาะสมอยู่ที่ไม่เกินร้อยละ 10-15 ของความต้องการไฟฟ้าสูงสุด การที่แผน PDP 2015
ก าหนดไฟฟ้าส